

# Messepræsentationer af projekter støttet af DFS' puljer

Du har mulighed for at opleve 3 af følgende 7 messepræsentationer:

## 1) Gadens Stemmer

*v/projektleder Maria Fonseca Nielsen, Udsatsen*

Med projektet kan medborgere og turister opleve oversete kroge af København. Det særlige er, at byens historier formidles af gadens folk. Nogle med udgangspunkt i information, som er opnået gennem research på biblioteker og Statsarkiv, mens andre har fokuseret på at skabe en rød tråd i egen personlige fortælling. Kom og mød projektets projektleder og en af gadens stemmer.

## 2) Teater under åben himmel

*v/ scenografikonsulent Peter Rafn Dahm og generalsekretær Kristian Hald Jensen, DATS*

Med konferencen "Teater under åben himmel" har DATS i 2010 arbejdet med at indkredse og reflektere over fællestræk og karakteristika ved egns-, fest- og friluftsspil, bl.a. med udgangspunkt i spørgsmålene hvad spiller man, hvor og hvordan finder man historierne, hvordan bliver de til dramatik og hvilken betydning har aktiviteterne for de lokalsamfund de udspringer fra? Kom og hør lidt om konferencens resultater.

## 3) Kulturel integration

*v/formand Annemarie Balle, Folkevirke*

Den kulturelle integration spiller en stor rolle for at sikre en integration. Det er en svær størrelse, da kulturen ikke lige sådan er til at sætte tal og paragraffer på. I et både dansk og EU-støttet projekt har Folkevirke siden 2010 haft fokus på den kulturelle integration. I Danmark har Folkevirke holdt temadage og workshops med deltagere fra især Mellemøsten og Afrika, mens den europæiske debat er sket i samarbejde med folkeoplysere fra Spanien, Frankrig, UK, Tjekkiet, Polen og Tyrkiet.

I begge projekter har det folkeoplysende aspekt gennem dialog, brug af studiekreds metode og workshops spillet en central rolle.

## 4) Dramatiserede historiske talkshows

*v/festivalkoordinator Trine Bang og rektor Sten Tiedemann, Folkeuniversitetet Aarhus*

Hør om Folkeuniversitetets innovative formidlingsprojekt, der er baseret på et tankevækkende møde mellem fiktiv dramatisering og historisk refleksion. Foryggende historisk fortælling om to 1700-talspersoner med markant indflydelse på Danmarks historie, som vækkes til live af journalist Niels Krause-Kjær i et moderne talkshow. På scenen i hvert show er en vært, en historisk hovedperson spillet af en skuespiller, to forskere og en kapelmester. Med humoristisk og konfronterende dialog, nykomponeret musik og videomontager skabes et underholdende møde mellem fortid og nutid.

## 5) Præsentation af DFS's medlemservice

*v/organisationskonsulent Flemming Gjedde, DFS*

DFS tilbyder sine medlemsorganisationer og partnerorganisationer en række services. En mulighed er at søge midler i Tipspulje A og B samt Udviklingspuljen til udviklingsprojekter (nogle af projekterne præsenteres i de 6 temasessioner her i dag.) Andre services er rådgivning og netværk, hjælp til kommunikation, presseovervågning, domæneregistrering, gratis webhotel og mailservice, hjælp til hjemmesider og fordelagtige indkøb via SKI af bl.a. hardware og software, licenser mv.

## 6) Demokrati og medborgerskab i aftenskolen

*v/konsulent Hafida Bouylud, AOF*

I folkeoplysningens skåltaler hævder vi at yde et vigtigt bidrag til det danske demokrati. Men er der faktisk noget om snakken? Det spørgsmål satte fire oplysningsforbund sig i 2010-2011 til at undersøge med støtte fra DFS' udviklingspulje. Kom og hør, hvad vi fandt ud af.

## 7) Fremme af befolkningens brug af digitale medier i Nordfyns kommune

*v/ bibliotekar Marie Høst og biblioteksleder Dorthe Schmidt Temberg, Nordfyns Kommune*

Folketinget ønsker meget snart at digitalisere den offentlige kommunikation. Folkeoplysningen og Bibliotekerne vil på den baggrund i fællesskab fremme og højne almen brug af digitale medier i Nordfyns kommune, så flere bliver bedre i stand til at bruge disse medier i dagligdagen. Samtidig vil vi gennem vores projekt profilere at folkeoplysningen og bibliotekerne fælles kan og vil løfte en samfundsopgave til gavn for den enkelte og fællesskabet..